ДОГОВОР № ВВП__3 /______
на оказание образовательных услуг по программе обучения судоводителей
маломерных моторных судов для плавания на внутренних водных путях «ВВП» и «ВП»

г. Абакан                                                                                                           «__ _  » _               ___ 2024 г.

	Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПСЕЙ» (ООО «ТЕПСЕЙ», лицензия Министерства образования и науки Республики Хакасия № ЛО35-01237-19/01299422 от 22.05.2024, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Мамаевой Анны Валерьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и обучаемого именуемого в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» в лице гражданина __________________________________________________________
                                                                                (фамилия, имя, отчество)
Дата рождения _______________паспорт: серия №_____________/_               ________                 _____ выдан_                           ___________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________
место работы *__________________________________________________________________________
Регистрация по месту жительства _ ________________________________________________________
Фактически проживает* _________________________________________________________________
Телефон ___________________ИНН _____________________ СНИЛС __________________________
с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по проведению цикла обучения ЗАКАЗЧИКА по программе обучения судоводителей маломерных моторных судов для плавания на внутренних водных путях и во внутренних водах, не включенных в Перечень внутренних водных путей Российской Федерации (районы плавания «ВВП» и «ВП») – в очно-заочной форме с применением дистанционных образовательных технологий обучения.
Общий объем программы обучения – 75 часов:
1.2. Продолжительность обучения– (до окончания прохождения теоретического курса подготовки по программе)
1.3. Срок действия договора с __________________2024 г. по _________________ 2024 г.

2. Оплата услуг
2.1. Оплата за обучение составляет 12 000 (двенадцать тысяч) рублей 00 копеек.
2.2. Оплата производится в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке в течение трех дней с момента подписания договора.
2.3. Оплата услуг подтверждается Заказчиком путем представления Исполнителю квитанции об оплате.
2.4. При расторжении договора по инициативе или вине Заказчика внесенные за обучение деньги не возвращаются.
3. Обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Обеспечить Заказчика методическими материалами, необходимыми для получения профессиональных навыков по выбранной учебной программе и успешной сдачи экзаменов в ГИМС МЧС России.
3.1.2 Провести практические занятия на оборудованном водоеме.
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Своевременно оплатить обучение на курсах в соответствии с п. 2.1 и 2.2 настоящего Договора.
3.2.2. Ответственно относиться к изучению учебных материалов, соблюдать технику безопасности на водоеме.

4. Права сторон
4.1. Исполнитель имеет право:
4.1.1. отменить доступ Заказчика к информационным ресурсам Исполнителя в случае истечения срока действия данного договора;
4.1.2. отменить доступ Заказчика к информационным ресурсам Исполнителя в случае перехода Закзчика полностью на очную форму обучения.
4.2. Заказчик имеет право:
4.2.1. вносить предложения по улучшению образовательного процесса;
4.2.2. поручать внесение платы за обучение Заказчика сторонним лицам на основании доверенности;
4.2.3. перейти в группу очного обучения при наличии такой группы.

5. Особые условия
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием причин неодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, угрозы террористических актов, военных действий, изменения законодательства и других событий, при которых выполнение настоящего Договора становится невозможным.
5.2. Споры и разногласия между сторонами, возникшие при выполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.
5.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится у Исполнителя, второй - у Заказчика.

6. Юридические адреса сторон
	Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПСЕЙ»
Место нахождения (юридический адрес):
655001 Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Лермонтова, д. 9, кв. 28 А
Почтовый адрес:
 655001 Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Лермонтова, д. 9, кв. 28 А
Банковские реквизиты:
р/с №  40702810071000095486
к/с №  30101810500000000608
БИК    049514608
Абаканское отделение №8602 ПАО Сбербанк России
ОГРН           1141901001527
ИНН/КПП   1901118592/190101001
ОКВЭД        45.20
ОКТМО       95701000
ОКПО          26653969
ОКАТО       95401000000
ОКОПФ      12300
ОКФС         16

Директор____________/ А.В. Мамаева
МП

	 Заказчик:
[bookmark: _GoBack]________________________________________
________________________________________

Адрес электронной почты__________________
_ _______________________________________

____________________/_________________/
                              (Подпись//  ФИО)

	Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПСЕЙ» (ООО «ТЕПСЕЙ»),
(ИНН/КПП: 1901118592/ 190101001

	Адрес (юридический): 655001 Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Лермонтова, д. 9, кв. 28 А
Телефоны:8 9832747333, 8 913 055 4400

	             Акт № _3/_____________________( как номер договора)

	об оказании услуг

	Заказчик:

	Основание: Договор №3/___

	Валюта: Российский рубль

	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	Образовательные услуги по «Программе обучения судоводителей маломерных моторных судов для плавания на внутренних водных путях и во внутренних водах, не включенных в Перечень внутренних водных путей Российской Федерации (районы плавания «ВВП» и «ВП»)
	чел.
	1,000
	12 000,00
	12 000,00

	Итого:
	6 000,00

	В том числе НДС
	Без НДС

	Всего (с учетом НДС):
	12 000,00

	Всего оказано услуг на сумму:двенадцать  тысяч рублей 00 копеек, в т.ч.: НДС - ноль рублей 00 копеек

	Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

От исполнителя:
	            Директор                                                                                                 А.В. Мамаева

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П.

	От заказчика:                          Судоводитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П.